
 
PORTARIA N.º 027/2023 

 
 
 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO 
MUNICIPIO DE MACUCO, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º: DESIGNAR, sem ônus, a servidora pública Mônica Golinelli de Menezes 
Montechiari, para exercer a função de Agente de Compras e Contratações do 
Poder Legislativo de Macuco, considerando o disposto no art. 6°, inciso LX e art. 8° 
da Lei Federal n.° 14.133/2021, podendo ser substituído em suas ausências e 
impedimentos, pelo primeiro nomeado para integrar a equipe de apoio, na 
condição de suplente, observada a ordem nominal prevista, respectivamente.  
 

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a partir de 1º de abril de 2023, revogado as disposições em contrário. 
 
 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
 

Gabinete da Presidência, 14 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

Marcelo Abreu Mansur 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 

Estado do Rio de Janeiro 
Município de Macuco 
Poder Legislativo 


	Estado do Rio de Janeiro
	Município de Macuco

	Poder Legislativo

